
РЕШЕНИЕ № 5-21/18-16

 

19 мая 2016 г.                                                                                                      г. Вологда

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской
области по контролю за соблюдением требований Федерального закона от
18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц" в составе:

Осипов С.В. – председатель комиссии, и.о. руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области;

Васянович Ю.Р. - член комиссии, и.о. заместителя начальника отдела контроля
государственных закупок;

Жирнов А.А. – член комиссии, государственный инспектор отдела контроля
государственных закупок,

рассмотрев жалобу ООО «Смит-Ярцево» на действия Заказчика – МУП
«Вологдагортеплосеть» при проведении запроса предложений,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области
(далее – УФАС) поступила жалоба от ООО «Смит-Ярцево» (далее - Заявитель) на
действия МУП «Вологдагортеплосеть» (далее - Заказчик) при проведении запроса
предложений № 31603612820 на услуги по изоляции труб и фасонных изделий
теплоизоляцией из пенополиуретана с защитной оболочкой ГОСТ 30732-2006,
противоречащие Федеральному закону от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее – Закон о закупках).

Жалоба Заявителя подана в надлежащий срок, а также соответствует
требованиям, предусмотренным ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-
ФЗ "О защите конкуренции" (далее – Закон о защите конкуренции).

Заявитель обжалует установление срока на подачу предложений
продолжительностью 7 календарных дней с учетом нерабочих праздничных и
выходных дней (30 апреля; 1, 2, 3 мая), которые входят в данный срок.

Представитель Заявителя на рассмотрение жалобы не явился, о дате, времени и
месте рассмотрения жалобы Заявитель извещен надлежащим образом.

Представитель Заказчика на рассмотрение жалобы не явился, о дате, времени и
месте рассмотрения жалобы Заказчик извещен надлежащим образом..

Комиссия УФАС по контролю за соблюдением требований Закона о закупках



(далее – Комиссия), рассмотрев представленные материалы, пришла к
следующему выводу.

28.04.2016 в Единой информационной системы в сфере закупок (далее – ЕИС) была
опубликована закупка № 31603612820.

Способ размещения закупки запрос предложений.

Наименование закупки: услуги по изоляции труб и фасонных изделий
теплоизоляцией из пенополиуретана с защитной оболочкой ГОСТ 30732-2006.

Начальная (максимальная) цена договора: 33 834 305,00 рублей.

Вместе с тем, 17.05.2016 проведение закупки отменено извещением об отказе от
проведения закупки.

Комиссия на основании вышеизложенного, в связи с отказом Заказчика от
проведения закупки, руководствуясь ст. 18.1 Закона о защите конкуренции,

 

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Смит-Ярцево».

 

Настоящее решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Вологодской
области в течение трех месяцев со дня его принятия.

 


